平成２８年１０月２２日

 各団 団委員長 様

日本ボーイスカウト岡山連盟

事務局長  木 多 琢 二

ボーイスカウト救急法講習会について（ご案内）

 このことにつきまして下記のとおり開催しますので、貴団のボーイ隊及びベンチャー隊の指導者並

びに関係スカウトにご案内くださるようお願いします。

記

１． 日  時  平成２８年１１月 ６日（日）  受付開始  ９時 ３０分

                         終了予定 １７時 ００分

２． 場  所  川崎医療短期大学 倉敷市松島 316

ＪＲ山陽本線 中庄駅より 徒歩で 15～20 分（駅前タクシー利用で 5 分）

３． 参 加 費  １人 ３００円（教材代等）

４． 参加資格  ベンチャースカウト及び２級以上のボーイスカウト

          指導者の方でご希望の方はご相談ください。

５． 持 参 品    ノート、筆記具、教本「救急法（新版の改訂版）」、上履き、弁当、水筒、マイカッ

プ、救急箱（団、隊、班などで使用しているもの）

６． 参加申込  別紙の申込書に必要事項を記入し、電子メールまたは FAXで申し込みください。

         申込期限：平成２８年１０月３０日（日）必着

         申 込 先：県連事務局 電子メール  office@scout-ok.jp

ＦＡＸ．   ０８６８－２６－０５３１

７． そ の 他  ①事前課題はありませんが、講習の最後にテストを行います。テストの結果、十分

な理解がなされていないと判断した際は修了を認めないことがあります。

         ②この講習会を修了しただけでは技能章「救急章」は取得できません。

         ③受講スカウトを出される団は必ず引率指導者を１名以上出してください。当日の

補助をお願いします。困難な場合は事前に地区進歩委員にご相談ください

８． 担    当    日本ボーイスカウト岡山連盟進歩委員会 委員長 小野 幹治

９． 日  程    ９時３０分   受付開始

          １０時      開会式、オリエンテーション

１０時１５分～  午前の講習

１１時３０分～  写真撮影、昼食

１２時００分～  午後の講習

１６時～     閉会式、片づけ

１６時３０分   解散